Lætitudo, nis, Læticia. ἡδέως simchah ἡδ' ἔδρω. GAL. χαρμυσιών, χαρά. Accius in Bacchis, ut citat Nonius, Quanta in venandò affectus est lætitudine.

Lætitabilis, e, Læticia dignus. ἡδέως ἡδ' ἔδρω. GAL. De quoy on se réjouit, digne de réjouissance. ITAL. Degno che ogni uno si rallegrì. GERM. Frees wens vndt/ferudenreich. HISP. Cosa digna de alegria. ANGL. Vvhere of one is glaid. Cic. lib. 1. Tusc. Quod ut ita sit (nihil enim pugno) quid habet ista res, aut lætabile, aut gloriosum? Inde illætabilis, contraria significationis.

Lætamèn inètes, Fimus, qui per agros jactitur, quòd lætas, hoc est, pingues segetes faciat. ἡδέως domèn, ἡδ' ἔδρω. GAL. Fiers pour sumer la terre, fumier. ITAL. Letame. GERM. Mist (o man auff die acker thut. HISP. Effiercol, para estercolar la tierra. ANGL. Donge. Plin. lib. 18. cap. 16. Ipsumque pro lætamine est.

Lævā, æ, Manus sinistra dicitur. ἡδέως semól. GAL. La main senestre, ou gauche. ITAL. Mano sinistra, manca. GERM. Die lincke hand. HISP. La yzquierda mano. ANGL. The left hand. unde & Scævola nomen tractum est à Græco λαίός, quod sinistram significat. Cic. 4. Acad. Quum autem lævam manum admooveret, &c. Virg. 4. Aneid.

Lævam cunctà cohors remis ventisque petivit. Liv. 4. ab Vrbe, Dextera montibus, læva Tyberi amne septus.

Lævus, a, um, à Græco λαΐος. Sinister. ἡδέως semól ἡδ' ἔδρω. GAL. Gaucher, senestre. ITAL. Sinistro. GERM. Link. HISP. Sinestro d'yzquierdo. ANGL. Left handed, left. ut Læva manus, apud Cic. 1. Acad. Lævus humerus, Ovid. 9. Metam. Lævum cornu, Cæ. 3. Comm. Per translationem accipitur pro inauspicato & infelici, δυσωπιός. Virg. 1. Eclog.

Si mens non læva fuisset. Idem lib. 4. Georg.

Lævum Numina læva sinunt, auditque vocatus Apollo. Dextraque ut lævum teneat, dextrumque sinistra Miles, Tibull. lib. 4.

Seu quis dextera vellet, seu læva tueri. Idem lib. 4. Picus, cornix est, ab læva: corvus, parva ab dextra. Plaut. Asin. sc. 1. a. 2. Corvus mihi cantat ab læva manu Idem Aul. sc. 3. a. 4. Respice ad lævam. Idem Merc. sc. 4. a. 2. Abjicere coronam ad lævam manum. Idem Men. sc. 2. a. 3.

Barbara pars læva est. Ovid. Eleg. 10. lib. 1. Trist. Lævum tamen fulmen quum dicimus, prospèrū significamus, ἡδ' ἔδρω. propterea quòd quæ nobis sinistra sunt, superis sint dextra, ἡδ' ἔδρω. cælum in sedecim partes divisertunt: è quibus octo ab exortu sinistra, totidem è contrario appellaverunt dextris. Hinc omnia fulmina læva existimantur esse prospera: quoniam à læva parte mundi ortus est, sicut scribit Plinius. Et (ut autor est Cic. 2. de divinac.) optimum auspiciu habebatur apud Romanos, quod sinistram fuerat. Vnde Virgilius Antiquitatis consultissimus dixit,